

ENGAGED EVENTS UK LIMITED

England & Wales · Charity number 1123273

Details

Status Registered

Legal form Charitable company

Company number [06513956](#)

Registered 2008-03-19

Register [View on the Charity Commission register](#)

Contact

Address 119b Flood Street
London
SW3 5TD

Phone 07775758844

Website www.palfest.org

Activities

Objects: THE OBJECTS FOR WHICH THE ASSOCIATION IS ESTABLISHED ARE:THE ADVANCEMENT OF EDUCATION FOR THE PUBLIC BENEFIT BY THE PROMOTION OF THE ART OF LITERATURE, POETRY, THE WRITTEN AND SPOKEN WORD AND RELATED ARTS, IN PARTICULAR BY PROVIDING AND MAINTAINING FESTIVALS OF LITERATURE

Activities: International Literature Festival (under the name Palfest) in towns and cities in Palestine. A festival of 14, or more, international writers which, because of the Palestinians' travel restrictions, goes to the people , conducting readings and workshops among artists, interested parties and students.

Classification

- **How:** Provides Human Resources, Provides Services, Other Charitable Activities
- **What:** Education/training, Arts/culture/heritage/science, Environment/conservation/heritage, Economic/community Development/employment
- **Who:** Children/young People, People Of A Particular Ethnic Or Racial Origin, The General Public/mankind

Geography

- **Area of benefit:** UNDEFINED. IN PRACTICE OVERSEAS
- Occupied Palestinian Territories

Finances

Period end	Income	Expenditure	Assets	Employees
2024-12-31	£208,740	£109,073	-	-
2023-12-31	£89,084	£78,430	-	-
2022-12-31	£3,154	£10,837	-	-
2021-12-31	£1,200	£2,515	-	-
2020-12-31	£15,500	£7,626	-	-

Trustees

Name	Role	Appointed
DOCTOR AHDAF SOUEIF		
JOHN PATRICK FRANCIS HORNER		
Jack Joseph Shenker		2020-12-31
Nathalie Handal		2020-12-31
Omar Robert Hamilton		2020-12-31
Rachel Katherine Holmes		2020-12-31

ENGAGED EVENTS UK LIMITED

England & Wales - Charity number 1123273

Accounts

In 2024 we delivered a series of cultural events, including developing a new relationship with the Southbank Centre, with whom we collaborated on one event in the Purcell Room in July 2024, and another in the Royal Festival Hall in November. We launched a new anthology of writing in partnership with Haymarket Books. We assisted several writers with editorial guidance, networking assistance and publicity for new works. We produced a series of original videos, with notable examples being around original pieces of poetry read out by actors.

Company registration number: 06513956
Charity registration number: 1123273

**ENGAGED EVENTS (UK) LIMITED
TRUSTEE'S REPORT AND
UNAUDITED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024**

Williams Stanley & Co

FRIDAY



AECW87I9

A20

10/10/2025

#21

COMPANIES HOUSE

Engaged Events (UK) Limited Contents

	Page
Trustee's Report	1—2
Independent Examiner's Report	3
Statement of Financial Activities (including Income and Expenditure Account)	4
Balance Sheet	5
Notes to the Financial Statements	6—8

Engaged Events (UK) Limited
Company No. 06513956
Trustee's Report For The Year Ended 31 December 2024

The trustee presents his report and the financial statements for the year ended 31 December 2024.

Objectives and Activities

Public Benefit

The principal activity of the company is that of supporting the cultural needs of the Palestinian people.
The directors consider the results for the year to be satisfactory.

The trustees confirm that they have complied with the requirements of Section 17 of the Charities Act 2011 to have due regard to the Charity Commission's guidance on public benefit.

Reference and Administrative Details

Trustee

Mr John Horner

Charity Number

1123273

Company Number

06513956

Independent Examiner

Williams Stanley & Co
Williams Stanley & Co
AIA
The Yard Halecat
Witherslack
Grange-Over-Sands
LA11 6RT

**Engaged Events (UK) Limited
Trustee's Report (continued)
For The Year Ended 31 December 2024**

Small Company Rules

This report has been prepared in accordance with the special provisions relating to companies subject to the small companies regime within Part 15 of the Companies Act 2006.

The trustee's report was approved by the board of trustees and signed on its behalf by:

John Horner
Yoti eSigned 

Mr John Horner

Trustee
22/09/2025

Engaged Events (UK) Limited
Independent Examiner's Report to the Trustees of Engaged Events (UK) Limited
For The Year Ended 31 December 2024

Williams Stanley & Co
22/09/2025
The Yard Halecat
Witherslack
Grange-Over-Sands
LA11 6RT

Engaged Events (UK) Limited
Statement of Financial Activities (including Income and Expenditure Account)
For The Year Ended 31 December 2024

		2024	2023
		Unrestricted funds	Unrestricted funds
	Notes	£	£
INCOME AND ENDOWMENTS FROM:			
Donations and legacies	3	93,684	89,084
Investments	4	491	-
Other	5	114,565	-
		<u>208,740</u>	<u>89,084</u>
EXPENDITURE ON:			
Raising funds	6	(109,667)	(78,430)
NET INCOME		<u>99,073</u>	<u>10,654</u>
NET MOVEMENT IN FUNDS		<u>99,073</u>	<u>10,654</u>
RECONCILIATION OF FUNDS:			
Total funds brought forward		<u>20,793</u>	<u>10,139</u>
TOTAL FUNDS CARRIED FORWARD	10	<u><u>119,866</u></u>	<u><u>20,793</u></u>

The notes on pages 6 to 8 form part of these financial statements.

Engaged Events (UK) Limited
Balance Sheet
As At 31 December 2024

		2024	2023
		Unrestricted	Total
	Notes	funds	funds
		£	£
CURRENT ASSETS			
Cash at bank and in hand		120,336	20,793
		<u>120,336</u>	<u>20,793</u>
Creditors: Amounts Falling Due Within One Year	9	(470)	-
		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
NET CURRENT ASSETS (LIABILITIES)		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
NET ASSETS		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
FUNDS OF THE CHARITY			
Unrestricted Funds		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
TOTAL FUNDS	10	<u>119,866</u>	<u>20,793</u>

For the year ending 31 December 2024 the charitable company was entitled to exemption from audit under section 477 of the Companies Act 2006 relating to small companies.

The members have not required the charitable company to obtain an audit in accordance with section 476 of the Companies Act 2006.

The trustees acknowledge their responsibilities for complying with the requirements of the Act with respect to accounting records and the preparation of accounts.

These accounts have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

On behalf of the board

John Horner
Yoti eSigned

Mr John Horner

Trustee
22/09/2025

The notes on pages 6 to 8 form part of these financial statements.

Engaged Events (UK) Limited
Notes to the Financial Statements
For The Year Ended 31 December 2024

1. General Information

Engaged Events (UK) Limited is a company limited by guarantee, incorporated in England & Wales, registered number 06513956 and registered charity number 1123273. The registered office is .

2. Accounting Policies

2.1. Basis of Preparation of Financial Statements

The financial statements have been prepared in accordance with the Charities SORP (FRS 102) "Accounting and Reporting by Charities: Statement of Recommended Practice applicable to charities preparing their accounts in accordance with the Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland (FRS 102) (effective 1 January 2019)", Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006.

The charitable company is a Public Benefit Entity as defined by FRS 102.

2.2. Fund Accounting

Unrestricted funds can be used in accordance with the charitable objectives at the discretion of the trustee.

Designated funds comprise unrestricted funds that have been set aside by the trustee for a specific purpose.

Restricted funds are to be used for specific purposes as laid down by the donor.

Further explanation of the nature and purpose of each fund is included in the notes to the financial statements.

2.3. Incoming Resources

Engaged Events Limited recognises income in line with the Charities SORP (FRS 102).

General principle: Income is recorded when the charity is entitled to it, it is probable it will be received, and the amount can be measured reliably.

Donations & Gift Aid: Recorded when received or when claimable. Restricted funds are tracked separately.

Grants: Recognised when formally awarded and conditions of entitlement are met. Performance-related grants are recognised as the charity delivers the funded activities.

Events & Trading Income: Ticket sales, sponsorships, and other event income are recognised in the period the event occurs. Advance payments are treated as deferred income.

Membership & Subscriptions: Recognised over the period to which they relate.

Investment Income: Recorded on an accruals basis when receivable.

Cash Handling: All income is banked promptly and reconciled to records.

The Trustees ensure that income is properly recorded, monitored, and applied in line with the charity's objects.

2.4. Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand and deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and are readily convertible to a known amount of cash with insignificant risk of change in value, and bank overdrafts.

3. Income from Donations and Legacies

	2024	2023
	Unrestricted funds	Unrestricted funds
	£	£
Donations and gifts	93,684	89,084

4. Investment Income

	2024	2023
	Unrestricted funds	Unrestricted funds
	£	£
Interest on short-term deposits	491	-

Engaged Events (UK) Limited
Notes to the Financial Statements (continued)
For The Year Ended 31 December 2024

5. Other Income

	2024	2023
	Unrestricted funds	Unrestricted funds
	£	£
Other income type A	114,565	-

6. Analysis of Expenditure

		2024
	Activities undertaken directly	Support costs (see note 7)
	£	£
Raising funds	84,611	25,056
		Total
		£

		2023
	Activities undertaken directly	Support costs (see note 7)
	£	£
Raising funds	38,081	40,349
		Total
		£

7. Support Costs

	2024
	Raising funds
	£
Employee costs	2,649
Premises expenses	6,602
General administration	15,550
Interest payable	255
	25,056

	2023
	Raising funds
	£
Employee costs	22,761
General administration	17,588
	40,349

8. Average Number of Employees

Average number of employees during the year was: NIL (2023: 1)

Engaged Events (UK) Limited
Notes to the Financial Statements (continued)
For The Year Ended 31 December 2024

9. Creditors: Amounts Falling Due Within One Year

	2024	2023
	£	£
Trade creditors	470	-

10. Movement in Funds

	As at 1 January 2024	Income	Expenditure	As at 31 December 2024
	£	£	£	£
Unrestricted funds				
General:				
General unrestricted fund	20,793	208,740	(109,667)	119,866
Total funds	20,793	208,740	(109,667)	119,866

	As at 1 January 2023	Prior year adjustment	Income	Expenditure	As at 31 December 2023
	£	£	£	£	£
Unrestricted funds					
General:					
General unrestricted fund	-	10,139	89,084	(78,430)	20,793
Total funds	-	10,139	89,084	(78,430)	20,793

11. Transactions with Trustees

During the year the expenses reimbursed to the trustees or paid directly to third parties were as follows:

2024	2023
£	£

12. Related Party Disclosures

13. Company limited by guarantee

The company is limited by guarantee and has no share capital.

Every member of the company undertakes to contribute to the assets of the company, in the event of a winding up, such an amount as may be required not exceeding £1.

Company registration number: 06513956
Charity registration number: 1123273

**ENGAGED EVENTS (UK) LIMITED
TRUSTEE'S REPORT AND
UNAUDITED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2024**

Williams Stanley & Co

FRIDAY



AECW87I9

A20

10/10/2025

#21

COMPANIES HOUSE

Engaged Events (UK) Limited Contents

	Page
Trustee's Report	1—2
Independent Examiner's Report	3
Statement of Financial Activities (including Income and Expenditure Account)	4
Balance Sheet	5
Notes to the Financial Statements	6—8

Engaged Events (UK) Limited
Company No. 06513956
Trustee's Report For The Year Ended 31 December 2024

The trustee presents his report and the financial statements for the year ended 31 December 2024.

Objectives and Activities

Public Benefit

The principal activity of the company is that of supporting the cultural needs of the Palestinian people.
The directors consider the results for the year to be satisfactory.

The trustees confirm that they have complied with the requirements of Section 17 of the Charities Act 2011 to have due regard to the Charity Commission's guidance on public benefit.

Reference and Administrative Details

Trustee

Mr John Horner

Charity Number

1123273

Company Number

06513956

Independent Examiner

Williams Stanley & Co
Williams Stanley & Co
AIA
The Yard Halecat
Witherslack
Grange-Over-Sands
LA11 6RT

**Engaged Events (UK) Limited
Trustee's Report (continued)
For The Year Ended 31 December 2024**

Small Company Rules

This report has been prepared in accordance with the special provisions relating to companies subject to the small companies regime within Part 15 of the Companies Act 2006.

The trustee's report was approved by the board of trustees and signed on its behalf by:

John Horner
Yoti eSigned 

Mr John Horner

Trustee
22/09/2025

Engaged Events (UK) Limited
Independent Examiner's Report to the Trustees of Engaged Events (UK) Limited
For The Year Ended 31 December 2024

Williams Stanley & Co
22/09/2025
The Yard Halecat
Witherslack
Grange-Over-Sands
LA11 6RT

Engaged Events (UK) Limited
Statement of Financial Activities (including Income and Expenditure Account)
For The Year Ended 31 December 2024

		2024	2023
		Unrestricted funds	Unrestricted funds
	Notes	£	£
INCOME AND ENDOWMENTS FROM:			
Donations and legacies	3	93,684	89,084
Investments	4	491	-
Other	5	114,565	-
		<u>208,740</u>	<u>89,084</u>
EXPENDITURE ON:			
Raising funds	6	(109,667)	(78,430)
NET INCOME		<u>99,073</u>	<u>10,654</u>
NET MOVEMENT IN FUNDS		<u>99,073</u>	<u>10,654</u>
RECONCILIATION OF FUNDS:			
Total funds brought forward		<u>20,793</u>	<u>10,139</u>
TOTAL FUNDS CARRIED FORWARD	10	<u><u>119,866</u></u>	<u><u>20,793</u></u>

The notes on pages 6 to 8 form part of these financial statements.

Engaged Events (UK) Limited
Balance Sheet
As At 31 December 2024

		2024	2023
		Unrestricted	Total
	Notes	funds	funds
		£	£
CURRENT ASSETS			
Cash at bank and in hand		120,336	20,793
		<u>120,336</u>	<u>20,793</u>
Creditors: Amounts Falling Due Within One Year	9	(470)	-
		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
NET CURRENT ASSETS (LIABILITIES)		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
NET ASSETS		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
FUNDS OF THE CHARITY			
Unrestricted Funds		<u>119,866</u>	<u>20,793</u>
TOTAL FUNDS	10	<u>119,866</u>	<u>20,793</u>

For the year ending 31 December 2024 the charitable company was entitled to exemption from audit under section 477 of the Companies Act 2006 relating to small companies.

The members have not required the charitable company to obtain an audit in accordance with section 476 of the Companies Act 2006.

The trustees acknowledge their responsibilities for complying with the requirements of the Act with respect to accounting records and the preparation of accounts.

These accounts have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

On behalf of the board

John Horner
Yoti eSigned

Mr John Horner

Trustee
22/09/2025

The notes on pages 6 to 8 form part of these financial statements.

Engaged Events (UK) Limited
Notes to the Financial Statements
For The Year Ended 31 December 2024

1. General Information

Engaged Events (UK) Limited is a company limited by guarantee, incorporated in England & Wales, registered number 06513956 and registered charity number 1123273. The registered office is .

2. Accounting Policies

2.1. Basis of Preparation of Financial Statements

The financial statements have been prepared in accordance with the Charities SORP (FRS 102) "Accounting and Reporting by Charities: Statement of Recommended Practice applicable to charities preparing their accounts in accordance with the Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland (FRS 102) (effective 1 January 2019)", Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006.

The charitable company is a Public Benefit Entity as defined by FRS 102.

2.2. Fund Accounting

Unrestricted funds can be used in accordance with the charitable objectives at the discretion of the trustee.

Designated funds comprise unrestricted funds that have been set aside by the trustee for a specific purpose.

Restricted funds are to be used for specific purposes as laid down by the donor.

Further explanation of the nature and purpose of each fund is included in the notes to the financial statements.

2.3. Incoming Resources

Engaged Events Limited recognises income in line with the Charities SORP (FRS 102).

General principle: Income is recorded when the charity is entitled to it, it is probable it will be received, and the amount can be measured reliably.

Donations & Gift Aid: Recorded when received or when claimable. Restricted funds are tracked separately.

Grants: Recognised when formally awarded and conditions of entitlement are met. Performance-related grants are recognised as the charity delivers the funded activities.

Events & Trading Income: Ticket sales, sponsorships, and other event income are recognised in the period the event occurs. Advance payments are treated as deferred income.

Membership & Subscriptions: Recognised over the period to which they relate.

Investment Income: Recorded on an accruals basis when receivable.

Cash Handling: All income is banked promptly and reconciled to records.

The Trustees ensure that income is properly recorded, monitored, and applied in line with the charity's objects.

2.4. Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand and deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and are readily convertible to a known amount of cash with insignificant risk of change in value, and bank overdrafts.

3. Income from Donations and Legacies

	2024	2023
	Unrestricted funds	Unrestricted funds
	£	£
Donations and gifts	93,684	89,084

4. Investment Income

	2024	2023
	Unrestricted funds	Unrestricted funds
	£	£
Interest on short-term deposits	491	-

Engaged Events (UK) Limited
Notes to the Financial Statements (continued)
For The Year Ended 31 December 2024

5. Other Income

	2024	2023
	Unrestricted funds	Unrestricted funds
	£	£
Other income type A	114,565	-

6. Analysis of Expenditure

		2024
	Activities undertaken directly	Support costs (see note 7)
	£	£
Raising funds	84,611	25,056

		2023
	Activities undertaken directly	Support costs (see note 7)
	£	£
Raising funds	38,081	40,349

7. Support Costs

	2024
	Raising funds
	£
Employee costs	2,649
Premises expenses	6,602
General administration	15,550
Interest payable	255
	25,056

	2023
	Raising funds
	£
Employee costs	22,761
General administration	17,588
	40,349

8. Average Number of Employees

Average number of employees during the year was: NIL (2023: 1)

Engaged Events (UK) Limited
Notes to the Financial Statements (continued)
For The Year Ended 31 December 2024

9. Creditors: Amounts Falling Due Within One Year

	2024	2023
	£	£
Trade creditors	470	-

10. Movement in Funds

	As at 1 January 2024	Income	Expenditure	As at 31 December 2024
	£	£	£	£
Unrestricted funds				
General:				
General unrestricted fund	20,793	208,740	(109,667)	119,866
Total funds	20,793	208,740	(109,667)	119,866

	As at 1 January 2023	Prior year adjustment	Income	Expenditure	As at 31 December 2023
	£	£	£	£	£
Unrestricted funds					
General:					
General unrestricted fund	-	10,139	89,084	(78,430)	20,793
Total funds	-	10,139	89,084	(78,430)	20,793

11. Transactions with Trustees

During the year the expenses reimbursed to the trustees or paid directly to third parties were as follows:

2024	2023
£	£

12. Related Party Disclosures

13. Company limited by guarantee

The company is limited by guarantee and has no share capital.

Every member of the company undertakes to contribute to the assets of the company, in the event of a winding up, such an amount as may be required not exceeding £1.

ENGAGED EVENTS UK LIMITED

England & Wales - Charity number 1123273

Accounts

BETA Having problems on this page? Your [feedback](#) will help us to improve it.

ⓘ

You will be logged out after 30 minutes of inactivity.

Messages (/group/guest/notifications)

Account (/group/guest/my-details)

Sign out (/c/portal/logout)

[Home](#)

Charity Commission Annual Return 2023

Print

Cancel

ENGAGED EVENTS UK LIMITED
Charity registration number: 1123273

Most of the information you give in this form will become publicly available on the Register of Charities. Any field that the Charity Commission will not display will be clearly marked.

This document is a record of the information provided in the Annual Return 2023.

PART A - Charity information

Financial period

Financial period start date

01/01/2023

Financial period end date

31/12/2023

Income and spending

Income £

£ 89,084

Spending £

£ 78,430

Number of contracts from government

How many contracts (other than grant agreements) did your charity receive from central government or a local authority during the financial period for this return?

0

Number of grants from government

How many grants did your charity receive from central government or a local authority during the financial period for this return?

0

Income breakdown

Donations and legacies (excluding Endowments Received)

£ 60,486

Charitable activities

£ 28,598

Other trading activities

£ 0

Investments

£ 0

Other

£ 0

Grantmaking

Is grant making the main way your charity carries out its purposes?

No

Recipients of grants

Please round all figures to the nearest pound (do not enter decimal points or commas).

Individuals

£ 0

Other charities

£ 0

Other organisations that are not charities

£ 0

Trustee payments

Excluding out of pocket expenses, for what were any of the trustees paid during the financial period for this return?

☒ c. Paid for providing goods and/or services to the charity or any of its trading subsidiaries or connected organisations

Did any of the trustees resign and take up employment with your charity in the financial period of this return?

No

Income from outside the UK

Did your charity receive income from outside of the United Kingdom in the financial period of this return?

Yes

France

Governments or quasi government bodies outside of the United Kingdom (including European Union)

£ 0

Charities, Non-Government Organisations or Not for Profits outside of the United Kingdom

£ 0

Private Companies outside of the United Kingdom

£ 0

Individual donors resident outside of the United Kingdom

£ 15,000

Unknown

£ 0

Pakistan

Governments or quasi government bodies outside of the United Kingdom (including European Union)

£ 0

Charities, Non-Government Organisations or Not for Profits outside of the United Kingdom

£ 1,500

Private Companies outside of the United Kingdom

£ 0

Individual donors resident outside of the United Kingdom

£ 0

Unknown

£ 0

United States

Governments or quasi government bodies outside of the United Kingdom (including European Union)

£ 0

Charities, Non-Government Organisations or Not for Profits outside of the United Kingdom

£ 39,494

Private Companies outside of the United Kingdom

£ 0

Individual donors resident outside of the United Kingdom

£ 0

Unknown

£ 0

Methods of overseas funding

How was income from outside of the United Kingdom received by your charity in the financial period of this return?
(Tick all that apply)

Money Service Businesses (MSBs)

Delivering activities outside the United Kingdom

Did your charity deliver charitable activities outside of the United Kingdom in the financial period of this return?

Yes

Select the countries your charity delivered charitable activities outside the United Kingdom

Egypt

Written agreements with partners outside UK

Does your charity have formal written agreements in place with any partners delivering charitable activities on its behalf outside of the United Kingdom?

No

Spending outside England & Wales

Did your charity spend funds outside of the United Kingdom in the financial period of this return?

Yes

Select countries/territories your charity operated in during the financial period covered by this annual return

☒ Occupied Palestinian Territories

We recommend you select "Save" regularly to avoid losing any values entered.

Occupied Palestinian Territories£ 28,261

Total Spending outside England & Wales

£ 28,261

Methods of money transfer

How much money did your charity send in total outside of the United Kingdom using a method other than the regulated banking system in the financial period for this return?

£ 0

Trading subsidiaries

Does the charity have any trading subsidiaries?

No

Charity contact details correct

Is the contact address displayed from the Register of Charities, correct?

Yes

Charity headquarters details correct

Is this the same address that you use as your charity's administrative headquarters?

Yes

Charity contact address

Address Line 1

119B FLOOD STREET

Address Line 2

LONDON

Address Line 3

Address Line 4

Address Line 5

Postcode

SW3 5TD

Country

Charity Headquarters address

Address Line 1

119B FLOOD STREET

Address Line 2

LONDON

Address Line 3

Address Line 4

Address Line 5

Postcode

SW3 5TD

Country

Membership type

Is the charity part of a wider group structure with a parent body and subsidiary bodies?

no, the charity is not part of a wider group structure

Employment contract types

People were permanently employed by your charity

0

People were on fixed-terms contracts with your charity

0

Self-employed people were working for your charity

2

Total overseas employees

How many of the people above work on behalf of your charity outside of the United Kingdom?

1

Total employee payroll

What was the total amount spent on employee payroll during the financial period relating to this return?

£ 16,617

Employees' salaries

Did any of your charity's employees receive total employment benefits of £60,000 or more in the financial period of this annual return?

No

Governance policies

Internal charity financial controls policy and procedures

Yes

Safeguarding policy and procedures

Yes

Financial reserves policy and procedures

No

Complaints policy and procedures

No

Serious incident reporting policy and procedures

Not applicable

Internal risk management policy and procedures

Not applicable

Trustee expenses policy and procedures

Yes

Trustee conflicts of interest policy and procedures

Not applicable

Investing charity funds policy and procedures

Yes

Campaigns and political activity policy and procedures

Not applicable

Bullying and harassment policy and procedures

Not applicable

Social media policy and procedures

Yes

Engaging external speakers at charity events policy and procedures

Yes

Safeguarding

Has your charity provided services to children and/or adults at risk in the financial period of the return?

No

Serious Incidents

Has your charity reported all Serious Incidents (including any historical incidents) that the charity became aware of during the financial period of this return?

There were no incidents to report

External risk and impact

Donations

Unknown/No Change/Not Applicable

Other income - grants

Positive

Other income - contracts

Negative

Other income - investment

Negative

Expenditure on charitable activities

Positive

Expenditure on overheads

Positive

Number of volunteers

Negative

Number of employees

Positive

Number of trustees

Negative

Fundraising activities

Positive

Capacity to deliver services

Positive

Total service demand

Unknown/No Change/Not Applicable

Volunteers

Excluding trustees, provide an estimate of the number of volunteers who carried out charitable activities on behalf of your charity in the United Kingdom during the financial period of this return?

3

Privacy statement

Any information you give us will be held securely and processed only in accordance with the rule on data protection. We will not disclose your personal details to anyone unconnected to the Charity Commission unless:

- you have consented to their release; or
- we are legally obliged to disclose them; or
- we regard disclosure as either (a) necessary so that we can properly carry out our statutory functions or (b) necessary in the public interest.

We may share and disclose information about you with relevant public authorities, regulatory bodies and agencies, outside the Charity Commission but only if:

- we can lawfully do so; and
- we decide that disclosure is necessary for national security, crime detection, prevention, and law enforcement, or other issues in the public interest

Information we collect about you

We will use this information:

To enable us to carry out our statutory functions and duties;

This will include the following actions:

- (a) update, consolidate, and improve the accuracy of our records;
- (b) undertake crime detection and prevention and law enforcement and assist the third parties specified above to investigate or prevent crime and carry out law enforcement;
- (c) data analysis, testing, research, statistical and survey purposes

Information we receive from other sources.

Information we receive from other sources

We may combine this information with information you give to us and information we collect about you.

We may use this information and the combined information for the purposes set out above (depending on the types of information we receive).

We will ensure that any such disclosure and use is proportionate; considers your right to respect for your private life; and is done fairly and lawfully in accordance with the data protection principles of the Data Protection Act.

The Data Protection Act 1998 regulates the use of 'personal data', which is essentially any information, however stored, about identifiable living individuals.

As a 'data controller' under the Act, the Charity Commission must comply with it. Any changes we may make to our privacy statement in the future will be set out in the replacement version of this form.

Please check back frequently to see any updates or changes to our privacy policy.

Declaration

This annual return has not been submitted and no Declaration has been made

ENGAGED EVENTS (UK) Ltd
(Trading as PALFEST)
(A company limited by guarantee)

REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

Charity Number 1123273
Company Number 6513956



ENGAGED EVENTS UK LIMITED
REPORT OF THE DIRECTORS AND STATEMENT OF RESPONSIBILITIES
FOR THE YEAR ENDED 30TH APRIL 2023

The Directors have pleasure in presenting their report together with the financial statements for the year ended 31st December 2023.

	2023	2022
	£	£
INCOMING RESOURCES		
Incoming resources		
Donations	89,084	3,154
Other income - Currency gain	0	2
- Cash		
Total income	89,084	3,156
Charitable activities		
Bank charges and fees	178	135
Prior year expenses	-	2,887
Offices	12,555	0
Travel and accomodation	22,761	0
Events	11,464	7,200
US Event	10,000	
Fees	16,617	0
Website + IT	2,233	99
Legal	-	515
Insurance	2,800	0
Donations	528	0
Total expenditure	78,430	10,701
SURPLUS/DEFICIT FOR THE PERIOD	10,654	-7,545

ENGAGED EVENTS (UK) Ltd
BALANCE SHEET
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

	2023	2022
CURRENT ASSETS		
Debtors and prepayments		
Cash at bank	£ 20,087	£10,138
Cash in hand	£0	£0
	<u>£20,087</u>	<u>£10,138</u>
CURRENT LIABILITIES		
Creditors and accruals	£0	£0
Bank loan and overdraft		
Other Creditors	£0	£0
Currency gain/loss	£0	£0
	<u>£0</u>	<u>£0</u>
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES	<u>£20,087</u>	<u>£10,138</u>
PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES		
NET ASSETS	<u>£20,087</u>	<u>£10,138</u>
FUNDS		
Balance carried forward	£10,138	£17,821
Surplus/Deficit for the year	£10,654	-£7,683
TOTAL FUNDS	<u>£20,793</u>	<u>£10,138</u>

For the financial year in question the company was entitled to exemption under section 477 of the Companies Act 2006 relating to small companies.

No members have required the company to obtain an audit of its accounts for the year in question in accordance with section 476 of the Companies Act 2006.

The directors acknowledge their responsibility for complying with the requirements of the Act with respect to accounting records and for the preparation of accounts.

These accounts have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies' regime

Approved by the Board:



John Horner
Director and trustee

Date 14 September 2024



Section A

Independent Examiner's Report

Report to the trustees

Charity Name
Engages Events Ltd

On accounts for the year
ended

31st December 2023

Charity no
(if any)

1123273

Set out on pages

1

(remember to include the page numbers of additional sheets)

I report to the trustees on my examination of the accounts of the above charity ("the Trust") for the year ended DD / MM / YYYY.

Responsibilities and
basis of report

As the charity's trustees, you are responsible for the preparation of the accounts in accordance with the requirements of the Charities Act 2011 ("the Act").

I report in respect of my examination of the Trust's accounts carried out under section 145 of the 2011 Act and in carrying out my examination, I have followed all the applicable Directions given by the Charity Commission under section 145(5)(b) of the Act.

Independent
examiner's statement

[The charity's gross income exceeded £250,000 and I am qualified to undertake the examination by being a qualified member of [insert name of applicable listed body]]. *Delete [] if not applicable.*

I have completed my examination. I confirm that no material matters have come to my attention in connection with the examination which gives me cause to believe that in, any material respect:

I have no concerns and have come across no other matters in connection with the examination to which attention should be drawn in this report in order to enable a proper understanding of the accounts to be reached.

Signed:

Date: 21/10/2024

Name:

Pauline Rendell

Relevant professional
qualification(s) or body
(if any):

Company Financial Director

Address:

3 Church Road

London

SW13 9HE